
Contacto

Teléfono +034 965700146
Fax +034 966780010
Correo Electrónico ayto@algorfa.es

Dirección Postal

Plaza de España 20
(03169) Algorfa España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 184/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 10:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Algorfa
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.algorfa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Odx5wY9WeYY%3D

Objeto del Contrato: Redacción de la documentación técnica y seguimiento jurídico-técnico del Plan
General de Ordenación Urbana Estructural de Algorfa

Necesidad a satisfacer: Dotar al municipio de Algorfa de un instrumento de planeamiento que regule el próximoDescripción 
crecimiento urbano de forma adecuada y adaptada a la normativa urbanística que resulta de aplicación, cubra las
necesidades en materia de desarrollo urbano, tanto industrial, residencial y terciario, y la regulando los usos del suelo y
dotando de la adecuada protección al territorio que disponga de los valores que sean susceptibles de ser protegidos.
Valor estimado del contrato 70.360,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 85.135,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.360,18 EUR.

Clasificación CPV
71410000 - Servicios de urbanismo.
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.
71356200 - Servicios de asistencia técnica.
71400000 - Servicios de planificación urbana y de arquitectura paisajística.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Plaza de España, 20
(03169) Algorfa (Alicante) España

http://www.algorfa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Odx5wY9WeYY%3D


Formalización del contrato del servicio de Redacción de la documentación técnica y seguimiento jurídico-técnico del Plan
General de Ordenación Urbana Estructural de Algorfa.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

JUAN MARTINEZ ARQUITECTO, S.L.P.
NIF B53302204
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

MIGUEL HERNÁNDEZ Nº2, BAJO
(03177) SAN FULGENCIO España

Contacto

Teléfono 966794000
Correo Electrónico proyectos@bdarquitectura.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.650 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0013
Fecha de Formalización 26/08/2024

Contrato

CONTRATO 2024-0013 Documento de formalizacion del contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4PC
P4Nwehinx4uKwBXkdv1mnp6F6IK3mx7Fh1UQcxTPmBay9/hQTZhcFDgbH%2B19WIRaJacYwWeXIRUeUPOC4kLTMWMC8DUI
S1pBWkb9FRt8C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación La mayor puntuación obtenida en aplicación de los criterios de adjudicación previstos en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Tgdl/YMovavgzWanNo0j2Pnn/z22s6WUHORj1jbnuXYK5/MJTt9sdp5WtHlwgvCnxVJ8FH3S0ZPIMZRmdYvBshaOt9FU5fhsCGTNXFMxp94//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4PCP4Nwehinx4uKwBXkdv1mnp6F6IK3mx7Fh1UQcxTPmBay9/hQTZhcFDgbH%2B19WIRaJacYwWeXIRUeUPOC4kLTMWMC8DUIS1pBWkb9FRt8C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4PCP4Nwehinx4uKwBXkdv1mnp6F6IK3mx7Fh1UQcxTPmBay9/hQTZhcFDgbH%2B19WIRaJacYwWeXIRUeUPOC4kLTMWMC8DUIS1pBWkb9FRt8C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4PCP4Nwehinx4uKwBXkdv1mnp6F6IK3mx7Fh1UQcxTPmBay9/hQTZhcFDgbH%2B19WIRaJacYwWeXIRUeUPOC4kLTMWMC8DUIS1pBWkb9FRt8C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Casa Cosistorial

Dirección Postal

Plaza de España, 20
(03169) Algorfa España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Casa Cosistorial

Dirección Postal

Plaza de España, 20
(03169) Algorfa España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más baja 65.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 65.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación del contrato será el procedimiento abierto en el que todo empresario interesado podrá presentar
una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores. La adjudicación del
contrato se realizará utilizando una pluralidad de criterios de adjudicación en base a la mejor relación calidad-precio de
conformidad con lo que se establece en la cláusula duodécima.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/06/2024 a las 23:59

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

EXPERIENCIA ACREDITADA EN TRABAJOS SIMILARES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
MEJORA DEL PLAZO DE ENTREGA DE LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: PE = 30 x (Oi/OMNT)^0,250Expresión de evaluación 

ORGANIGRAMA Y FORMACIÓN ESPECÍFICA RELACIONADA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

ANALISIS DEL ÁMBITO Y PROPUESTA PRELIMINAR DE ORDENACIÓN ESTRUCTURAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
PLANNING DE GESTIÓN, TRAMITACIÓN Y METODOLOGÍA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6%2FZ%2FIWtZLnO FlFRHfEzEaw%3D%3D

ID 0000014087234 |  2024-000934003 | Tue, 03 Sep 2024 10:56:35:903 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70383315695633980096525447727494882119 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6%2FZ%2FIWtZLnOFlFRHfEzEaw%3D%3D

